УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

СЕВЕРСКИЙ  РАЙОН

П Р И К А З

от __05.12.2016 г._                 № ___1547__
станица Северская

Об организации работы в период зимних каникул в образовательных

учреждениях Северского района

 В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 272-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации» а так же целях организации досуговой

занятости обучающихся, а также  обеспечения их безопасности в период

проведения новогодних, рождественских мероприятий и зимних каникул

п р и к а з ы в а ю:

   1. Руководителям общеобразовательных учреждений и учреждений

дополнительного образования:

 1) провести разъяснительную работу с педагогическими работниками о

недопустимости нарушения режима работы образовательной организации в

период зимних каникул

2) обеспечить работу в образовательных учреждениях школьных

спортивных клубов, кружков и секций,  библиотек, кабинетов по безопасности

дорожного движения, по профилактике наркомании, информатики, школьных

музеев и музейных комнат и организовать проведение спортивно-массовых,

культурно-просветительских, экскурсионных и и туристских мероприятий для

обучающихся в период зимних каникул;

 3) представить в управление образования (Игнатовой С.В.) на

электронный адрес: ignatova_s_v@bk.ru  планы мероприятий с учащимися ОУ

и УДО в период зимних каникул, в срок до 12.12.2016г. (приложение);

 4) разместить на информационном стенде «Каникулы» и интернет-сайтах

планы работы образовательного учреждения в период зимних каникул (до

15.12.2016);

 5) обеспечить 100% ежедневную занятость учащихся, состоящих на

учетах в органах системы профилактики;

 6) обеспечить в полном объеме работу штабов воспитательной работы,

составить планы-задания для каждого специалиста ШВР;

 7) обеспечить освещение мероприятий, проводимых в период зимних

каникул в средствах массовой информации;

 8) принять меры по обеспечению безопасного пребывания детей и

подростков в образовательных учреждениях в каникулярный период, назначить

ответственных лиц за обеспечение безопасности;

 9) усилить охрану зданий и сооружений, подъездных путей и

коммуникаций, ужесточить пропускной режим на территорию и в здания

объектов образования;

 10) усилить контроль за состоянием газовых и котельных установок,

пищеблоков, систем водоснабжения, расположенных на территориях

образовательных организаций, исключить свободный доступ к ним

посторонних лиц;

         11) обеспечить регулярные осмотры прилегающих к образовательным

организациям  территорий, мастерских, гаражей, чердачных, подвальных и

иных вспомогательных помещений (при необходимости провести их

опломбирование);

         12) провести разъяснительную работу с родительской общественностью и

учащимися о недопустимости нахождения детей на строительных площадках, в

заброшенных и неэксплуатируемых зданиях и сооружениях, водоемах, об

усилении контроля за детьми вне учебно-воспитательного процесса, в том

числе угрозам вовлечения несовершеннолетних в преступные группировки и

суицидальные сообщества через социальные сети и о важности установки

контентной фильтрации в домашней сети Интернет ;

         13) провести инструктажи с детьми и работниками образовательных

организаций по антитеррористической, пожарной безопасности, а также по

правилам поведения на льду, технике безопасности на  водных объектах и

оказанию первой доврачебной помощи пострадавшим на водных объектах и

вблизи железных дорог, правилам дорожного движения, правилам поведения в

общественных местах, Закону 1539-КЗ «О мерах по профилактике

безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних в Краснодарском

крае»,  о чем сделать соответствующие записи в журналах регистрации

инструктажей (до 23.12.2016 г.);

        14) организованные выезды групп обучающихся железнодорожным

транспортом в период каникул осуществлять строго в соответствии с СанПиН

2.5.3157-14 «Санитарно-эпидемиологические требования к перевозке

железнодорожным транспортом организованных групп детей»

        15) организованные перевозку обучающихся автомобильным транспортом

осуществлять в соответствии с постановлением Правительства Российской

Федерации от 17 декабря 2013 года № 1177 «Об учреждении Правил

организованной перевозки групп детей автобусами»;

16) принять исчерпывающие меры по предупреждению нарушения

учащимися «детского» закона;

 17)  незамедлительно информировать управление образования (Белохорт

О.А.)  обо всех происшествиях, связанных с угрозой жизни и здоровью детей и

работников образовательных учреждений в период проведения мероприятий с

детьми и подростками;

 18) предоставить в срок до 16.01.2017 г. в управление образования

(Игнатовой С.В.) отчеты о поведенных мероприятиях с учащимися в ОУ и УДО

в период зимних каникул.

  2. Заместителю начальника управления образования С.В. Игнатовой:

       1)  обеспечить проведение оперативной проверки работы администрации

образовательных учреждений по организации занятости обучающихся в период

зимних каникул.

  3. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на

заместителя начальника управления образования Игнатову С.В.

Начальник управления образования                                                       Л.В. Мазько

Проект подготовлен и внесен:

Заместитель начальника

управления  образования С.В. Игнатова

Проект согласован:

Ведущий специалист

управления  образования И.Р.Кравцова

.